

## خبر

**توصیه وزارت خارجه به کریمی قدوسی**

## منابع دریافت اخبار کذب خود را تغییر دهید

● روابط‌عمومی وزارت امور خارجه با توجه به ادعای جدید کریمی قدوسی، نماینده مجلس، مبنی بر تلاش و تمایل و اقدام وزارت امور خارجه در برقراری تماس و مذاکره با دولت ایالات متحده آمریکا در یکی از کشورهای همسایه، موارد زیر را به اطلاع عموم ملت شریف ایران می‌رساند:

۱- به‌صراحت اعلام می‌شود تمام ادعاهای ایشان درخصوص تمایل وزارت امور خارجه به برقراری تماس و مذاکره با دولت آمریکا و نیز انجام مذاکره با طرف‌های آمریکایی در یکی از کشورهای همسایه غلط و بی‌اساس است و به‌شدت تکذیب می‌شود.
۲- وزارت امور خارجه در تمامی سطوح و ارکان مدیریتی و کارشناسی، خود را تابع اوامر و سیاست‌های ترسیم‌شده از سوی مقام معظم رهبری به‌ویژه درخصوص چگونگی تعامل و برخورد با دولت ایالات متحده آمریکا می‌داند و قطعاً گامی فراتر یا عقب‌تر برنخواهد داشت.

۳- وزارت امور خارجه و دیپلمات‌های جمهوری اسلامی ایران خود را دیده‌بان منافع ملی و مصالح کشور دانسته و تعهد و پایبندی خود به آرمان‌ها و ارزش‌های انقلاب اسلامی را منوط به ارائه تصویری واقعی از تحولات و روندهای در حال وقوع در منطقه، جهان و نظام بین‌الملل می‌داند و خود را موظف به ارائه دیدگاه کارشناسی به مقامات عالیه دولت و نظام می‌بینند. افزون بر آن در شرایط کنونی اصولاً دیدگاه کارشناسی دستگاه دیپلماسی کشور بر بی‌فایده‌بودن هر نوع مذاکره با دولت عهدشکن، قانون‌گریز و ضد ایران آقای ترامپ استوار است.

۴- بخشی از صحبت‌های اخیر آقای قدوسی اخباری است که چون همیشه وی ادعا می‌کند از منابع موثقی دریافت کرده و به آنها اطمینان دارد که تمامی آنها تکذیب می‌شود. برای چندمین بار است که این نماینده محترم مجلس به‌سادگی اسیر اخبار نادرست و سراپا غلط منابع خبری خود می‌شود و خود را تبدیل به ابزار انتشار اخبار بی‌پایه و بنیان منابعی می‌کند که هدفشان ایجاد التهاب در جامعه و فشارسازی علیه وزارت امور خارجه و دلسردکردن نیروهای دلسوز و مردم هوشیار و آگاه ایران نسبت به دستگاه دیپلماسی کشور و بازی کردن ناآگاهانه در نقشه‌ای است که دشمنان کشور ترسیم کرده‌اند.

۵- بی‌شک تمامی مقامات، کارکنان و دیپلمات‌های وزارت امور خارجه که طی سالیان اخیر و به‌خصوص طی چند هفته اخیر آماج بدترین و تدرت‌زین حملات رسانه‌ای برخی گروه‌ها و تشکل‌های همسو و همفکر این نماینده محترم قرار گرفته‌اند، ریشه این حملات و اتهامات واهی را موفقیت و کامیابی این دستگاه دیپلماسی و در خوش‌بینانه‌ترین حالت ناشی از عصیبت و نگاه جنحی و فقر و فقدان یک نگاه ملی و فراجنحی مبتنی بر مصالح و منافع مردم ارزیابی می‌کنند که در هر صورت جای بسی تأسف است افرادی بدین‌سان برای رسیدن به امیال سیاسی خود و در کسوت نمایندگی مردم چنین شیوه و رویه ناپسندی را پیشه خود ساخته‌اند.

۶- در پایان، تاکید می‌شود با توجه به اصرار و پافشاری ایشان به ادامه اظهارات و اخبار کذب، نادرست و بی‌پایه و اساس علیه وزارت امور خارجه، که در سال‌های اخیر به دفعات شاهد آن بوده‌ایم و ازآنجایی‌که به نظر می‌رسد نماینده مذکور قصدی برای اصلاح روش و منش خود ندارد، به ایشان توصیه می‌شود منابع دریافت اخبار کذب و تکراری خود را تغییر دهد تا این‌گونه شهره به بیان اخبار نادرست و کذب نشود.

## رویارویی قایق‌های ایرانی با ناو آمریکایی ایمن و حرفه‌ای بود

● مقامات نظامی آمریکا رویارویی قایق‌های نیروی دریایی ایران با ناو آمریکایی در آب‌های خلیج فارس را ایمن، عادی و حرفه‌ای توصیف کردند. به گزارش شبکه ان‌بی‌سی‌نیوز قایق‌های تندروی نیروی دریایی ایران در آب‌های خلیج‌فارس به ناو آمریکایی اسکس و دیگر کشتی‌های آمریکایی نزدیک شده‌اند؛ درحالی‌که ژنرال جوزف ووتل، فرمانده مقر مرکزی ارتش آمریکا، نیز در ناو اسکس بوده است. بنا بر این گزارش، قایق‌های تندروی ایرانی تا فاصله ۳۰۰یاردی از اسکس به این ناو آمریکایی نزدیک شده بودند.

یک ملوان ایرانی در یک تماس رادیویی از ناو اسکس خواسته بود تا ملیت خود را مشخص کند. در پاسخ به این تماس نیز یک ملوان آمریکایی کشتی‌های آمریکایی‌ها را برای ایران معرفی کرده و توضیح داده است که آنها در حال انجام یک مأموریت دریایی هستند. برابان ماتی، کاپیتان ناو آمریکایی اسکس، این رویارویی را ایمن و حرفه‌ای توصیف کرد. همچنین ژنرال ووتل در جمع خبرنگاران گفت این رویارویی عادی، ایمن و حرفه‌ای بوده و یک اتفاق معمول در آب‌های بین‌المللی محسوب می‌شود. او رفتار قایق‌های تندروی ایرانی را نرمال توصیف کرد.

به گزارش ایسنا، مقامات نظامی آمریکا پیش از این با ادعای خطرناک‌بودن رفتار قایق‌های ایرانی در آب‌های خلیج فارس، بارها از رویارویی و نزدیک‌شدن شناورهای ایران به ناوهای آمریکایی انتقاد کرده بودند. این در حالی است که مقامات کنشورمان با رد این ادعاها تاکید می‌کنند ایران طبق قوانین مربوط به آب‌های بین‌المللی رفتار می‌کند و حق دارد از مرزهای آبی خود دفاع کند.

## ادامه از صفحه ۲

**شریعتمداری: ترجیح می‌دادم به‌کارم‌دروزارت‌تخانه‌ادامه‌دهم**



وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی، محمد شریعتمداری در جلسه‌شب مجلس و در جریان دفاع از صلاحیت خود برای تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: من اراده‌ای در این انتخاب نداشتم و این انتخاب رئیس‌جمهور بود. من ترجیح می‌دادم به طور طبیعی به کارم در وزارتخانه ادامه دهم اما آقای رئیس‌جمهور گفت که تغییر در بخشی از ارکان اقتصادی کشور، خواست نمایندگان است و من هم پذیرفتم، مشروط به رأی اعتماد مجلس. شما نمایندگان می‌خواهید در مورد تصدی وزارتخانه‌های تصمیم بگیرید که اجتماعی‌ترین نهاد حکمیت و از مهم‌ترین نهادهای اقتصادی ایران است که اگر کارآمد عمل نکند، نتیجه‌اش توزیع فقر است. یار بار در یکی از جلسات استیضاح حاضر نشدم زیرا از شب قبل به منطقه سیل‌زده‌ی، مازندران رفته بودم. وقتی از برگزاری جلسه مطلع شدم، با هیئت رئیسه تماس گرفتم؛ آقایان مطهری و پزشکیان شاهد هستند. به ایشان گفتم امر کنید برمی‌گرم اما گفتند از آقای لاریجانی شنیده‌اند درمورد تغییرات تصمیم‌گرفته شود بنابراین استیضاح باید مدیریت شود. علاوه بر این شخصاً با آقای پزشکیان تلفنی حرف زدم زیرا از حیث دین و پاسخ‌گویی باید حضور می‌یافتم. اگر مسئولیت به من سپرده شد، پاسخ برخی مطالب آقای نادری را در خدمت ایشان می‌دهم و اگر موارد صحیح بود، آن را به مراجع نظارتی منتقل می‌کنم. من وقتی می‌شنوم که در یک وزارتخانه بیست مدیرعاملی خرید و فروش می‌شود، تم می‌رزد؛ یقین دارم که این اتفاق در سطح کلان رخ نمی‌دهد. اما اگرکسانی شنیده‌اند که با آبروی نظام بازی می‌کنند، ما مکلف به برخورد هستیم.

**مواقفان چه‌گفتند**

● **غلامعلی جعفرزاده‌ایمن‌آبادی**، نماینده رشت: شریعتمداری چریکی برای جنگ اقتصادی است. دشمن تمام توان خود را گذاشته است تا با خیال خام خود مردم را در تنگنا قرار دهد ولی شریعتمداری می‌تواند براساس سوابق و کارنامه خود موفق عمل کند. هشت ماه است که هیئت امنای سازمان تأمین اجتماعی شکل نگرفته که وزیر عضو هیئت امنأ و هیئت‌مدیره آن است. سازمان تأمین اجتماعی ماهی هشت‌هزار و ۵۰۰ میلیارد پرداخت می‌کند که معادل یک‌سوم بودجه است. شورای عالی مسترد شکل نگرفته وزیر ندارد.

● **روح‌الله بابایی‌صالح**، نماینده بوئین‌زهرا و آوج: شریعتمداری فردی مؤمن و ولایی، پاک‌دست، اهل تدبیر و توانمند است که از دوران انقلاب به این سو، مسئولیت‌های مختلفی در حوزه اجرایی در وزارت بازرگانی، معاونت ریاست‌جمهوری و وزارت صمت داشته و مورد وثوق دولت است. قابل ذکر است که وی با چالش‌های اجتماعی نیز آشنایی خوبی دارد. شریعتمداری فردی با قاطعیت لازم در مبارزه با فسادهای سازمان‌یافته است؛ این را باید به خاطر داشت که وی درخصوص ثبت سفارشات خودرو مشکلات این موضوع را برملا کرد. در حوزه صندوق‌های بازنشستگی نیز شریعتمداری تصدی‌گری را در این زمینه می‌تواند کاهش دهد و آن‌شاه‌الله آن را عملیاتی خواهند کرد و اقتصادی در این صندوق‌ها بگاهد.

**\*\*مخالفان چه‌گفتند**

● **ولسی ملکی**، نماینده مردم مشکین‌شهر: در جنگ اقتصادی باید همه حالت جنگی به خود بگیرند. تا به حال به خاطر عملکرد ضعیف یک وزیر، معاون و مدیر چه برخوردی به جز عزل صورت گرفته. در دنیا اگر اتفاقی در وزارتخانه یا بنگاه اقتصادی بیفتد، با استعفا می‌دهند یا عذرخواهی می‌کنند که در کشور ما نهادهی نشده است. آنچه من در برنامه دیدم ۴۸ درصد برنامه پیشنهادی با اسناد بالادستی مغایرت دارد و بر گزارش کارشناسی معاونت وزارت هم منطبق نیست.

● **شهاب نادری**، نماینده مردم پاوه: باید از آقای روحانی بیرسم چرا با وجود این همه جوان نخبه و فرهیخته با درجات عالی نتوانستند جوان‌گرایی را در عمل به جامعه ۶۵درصدی جوانان نشان دهند؟ اگر آقای شریعتمداری وزیر کارآمدی بود، چرا ایشان را از وزارت صنعت برداشتید و اگر ناکارآمد است پس برای وزارت کار هم ناکارآمد است. آقای شریعتمداری در مسئولیت سابقش چه کلی بر سر تولید زده که برای وزارت کار به ایشان رأی بدهیم؟ حق بسیاری از هموطنان ما در قراردادهای خرید با شرکت‌های خودروسازی ضایع شد و با گرانی بازار حاضر به تحویل خودرو نشدند.

**محمد اسلامی: پیگیر مشکلات کامیون‌داران خواهیم بود**



محمد اسلامی وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی در دفاع از خود در مجلس با بیان اینکه ساخت ۴.۵ میلیون واحد مسکونی در برنامه ششم توسعه آمده است، گفت: ۹۰۰ هزار واحد برای اقشار کم‌درآمد، ۵۰۰ هزار واحد برای روستایی‌ها و طرح مسکن حمایتی باید ساخته شود و در دستور کار ما قرار بگیرد. طبق محاسبات و آماري که در برنامه پنجم توسعه آمده، شهرسازی نوبن باید برگرفته از فرهنگ ایرانی – اسلامی و متناسب با شرایط هر جغرافیا انجام شود. تمام تلاش را خواهیم کرد تا مشکلات کامیون‌داران را بگیری و حل کنم. از آن طرف به دنبال تعیین تکلیف و تکمیل مسکن مهر هستم. تأمین مسکن اقشار کم‌درآمد یکی از مأموریت‌های وزارت راه و شهرسازی است که تولید آن باید در اختیار افراد واجد شرایط و نه سوداگران قرار بگیرد. معتقدم در حوزه راه‌های روستایی موازی‌کاری شده است، حجم مطالبات را راه‌های روستایی بسیار زیاد است و در این حوزه دچار پراکنده‌کاری

## سیاست

# سرانجام کابینه کامل شد

هستیم، باید یک ساختار کارآمد غیرمترکز-م باید برای راه‌های روستایی در نظر گرفته شود و راه‌های روستایی متولی قدرتمند اجرایی داشته باشد. در حوزه مسکن مهر ساخت دومیلیون و ۲۰۰ هزار واحد تعریف شد که از این تعداد یک‌میلیون و ۷۰۰ هزار واحد تحویل داده شده که یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار واحد در دولت یازدهم ساخته شد. در حال حاضر ۵۰۰ هزار واحد باقی مانده که از این تعداد ۲۲۰ هزار واحد به دلیل عدم زیرساخت‌ها هنوز تحویل نشده‌اند.

**مخالفان وزیر**

● **سهراب گیلانی**، نماینده شوشتر: چه برنامه‌هایی برای تعاونی مسکن‌ها که نیمه‌تمام مانده و چالش‌های اجتماعی به وجود آورده است، وجود دارد؟ گرانی بیش از ۴۰ درصد مسکن چگونه مدیریت خواهد شد؟ برای حاشیه‌نشین‌های فقیر که ۱۱ میلیون نفر هستند چه برنامه‌های دیده شده است؟ وزیر پیشنهادی برای جبران فرسودگی خط ریلی چه برنامه‌ای دارد؟ چه تبدیری برای بدهی دولت به پیمانکاران وجود دارد؟ چه تبدیری برای تکمیل پروژه‌های ناتمام و آغاز پروژه‌های جدید دارد؟ مدیریت‌های قبلی در این وزارتخانه هزاران میلیارد تومان بدهی به جا گذاشته‌اند. هزاران پروژه به‌جامانده و گرانی مسکن رشد قابل توجهی داشته است.

● **علی نجفی خوشرویی**، نماینده بابل: حرف‌های ایشان ما را یاد دولتمردان سابق می‌اندازد. به کدام شاخص استناد کرده‌اید که در استناداری مازندران در طول یک سال به اندازه ۱۵ سال کار کرده‌اید؟ این نماینده مجلس خواستار پخش قلمی از اظهارات محمد اسلامی در

واکنش به درخواست انتصاب مدیران استانی شد. در

این فیلم خبرنگار از وزیر می‌پرسد شما برای انتصاب شایستگان چه خواهید کرد؟ چقدر به سفارش نمایندگان خواستار انتصاب افراد مدنظرشان است، توجه می‌کنید؟ که اسلامی هم در پاسخ به پرسش خبرنگار گفت «بنده تلاش می‌کنم براساس شایسته‌سالاری عمل کنم و در سفارش‌ها هم بر همین اساس رفتار خواهم کرد و به سخنان و درخواست‌هایی که به شایسته‌سالاری توجهی نمی‌کنند، اهمیتی نمی‌دهم و اصلاً این سخنان را باید از یک گوش شنید و از گوش دیگر نبر کرد.»

● **محمد فیضی**، نماینده اردبیل، نماین و نیز: آیا شما مبتنی بر برنامه‌تان انتخاب شدید یا اینکه با استعفاي وزیر و لابی و چانه‌زنی یک‌شنبه برای این پست انتخاب شدید؟ شما خودتان گفتید به سفارش یکی از وزرا و با دعوت به حضور رئیس‌جمهور رفته و از شما خواسته شده تا در عرض یک روز برنامه ارائه کنید. آیا شما موارد مرتبط با اسناد بازرگانی وزارت راه را مورد مطالعه قرار دادید؟ یکی از بستگان شما به عنوان ناظر ۵۰۰ واحد ساختمانی برای زمینگان وزارت دفاع منصوب شده است. بگویید آن فرد امروز کجاست و پرونده‌اش چه مرحله‌ای را در سازمان بازرسی طی می‌کند؟ از طرف دیگر شما متولی پرونده هواپیماسازی ایران ۱۴۰ بودید که سه فروند آن سقوط کرد. سؤال این است که مابقی هواپیماها در کنج آشیانه‌هاست یا در آسمان‌ها پرواز می‌کند. تمره بیش از ۲۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری چه شد؟

**مواقفان وزیر**

● **محمدعلی پورمختار**، نماینده همدان: برنامه‌های ایشان نشانگر عدالت‌محوری در عرصه راه‌های شهری و روستایی است که ن‌شاه‌الله آن را عملیاتی خواهند کرد. بحث تحقیقات و نوآوری یکی از برنامه‌های ایشان است که امیدواریم بتوانند در حوزه‌های مختلف این وزارتخانه آن را اجرایی کنند. موضوع مسکن که در برنامه‌های ایشان است و توجه به مسکن مهر از مطالبات ماست. مسکن مهر مسکن مزخرفی نیست بلکه مسکن نیازمندان و فقراست. نظام مهندسی ساختمان که یکی از معضلاتی است که در دوره آقای آخوندی حل‌نشده باقی مانده است؛ ایشان حتما آن را مورد توجه قرار خواهد داد.

● **قاسم احمدی‌لاشکی**، نماینده نوشهر، چالوس و کلاردشت: پاک‌دستی و تعهد ایشان هم برای ما مهم است. طبق اظهار آقای اسلامی ایشان در هیئت‌مدیره هیچ شرکت خصوصی یا دولتی عضویت ندارد و تنها در مجموعه صنایع دفاعی است. من تاکنون ندیده‌ام که در بحث شفاف‌سازی وزیری تا این اندازه شفافیت داشته باشد که حتی آدرس محل سکونت خود را بنویسد. آقای نیکزاد وزیر اسبق راه کمتر به موضوع راه توجه کرد و بیشتر به مسکن مهر پرداخت. آقای آخوندی هم در دوره وزارتش بیشتر به موضوع راه پرداخت و به مسکن مهر اعتقاد نداشت اما آقای اسلامی اعلام کرد که مسکن مهر و باقی‌مانده‌های آن را در دستور کار دارد.

● **محمد رضایی‌کوجی**، رئیس کمیسیون عمران و نماینده جهرم: آقای اسلامی، آقا‌زاده نیست فردی نیست که بر اساس یک جریان سیاسی نامزد وزارت راه و شهرسازی شده باشد. به عنوان یک کارشناس، کارش را شروع کرده و تا امروز بر اساس توانمندی و کارایی، مورد اعتماد رئیس‌جمهور قرار گرفته و به مجلس معرفی شده است. این روزمه نشان می‌دهد که آقای اسلامی در همه حوزه‌ها کار کرده‌اند و در همه جا پرونده خوبی داشته‌اند. ما ابتدا آقای اسلامی را در کمیسیون عمران دعوت کردیم. حداقل چهار جلسه با ایشان برگزار کردیم. نمایندگان محترم کمیسیون عمران نظرات ایشان را در ارتباط با تکالیفی که در برنامه ششم و برنامه بودجه بر عهده وزارت راه و شهرسازی است، شنیده‌اند.

**رحمانی وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت: تثبیت اشتغال مهم‌ترین کارمن است**

بعد از پایان صحبت‌های نمایندگان موافق و مخالف وزیر پیشنهادی «صمت» رضا رحمانی پای تریبون و گفت: «مدیریت شرایط تحریم و نه صرف‌آآز تحریم را از طریق ستاد تحریم وزارتخانه دنبال می‌کنم تا مقابله با آثار آن و استفاده از شرایط جدید را برنامهریزی کنیم. تأمین

که برنامه‌های آقای رحمانی همان برنامه‌های قبلی است. من می‌خواهم بگویم که اتفاقاً باید همین‌طور باشد. یک وزیر با قوانین و اسناد بالادستی و برنامه‌های تنظیم‌شده از قبل روبه‌روست. پس باید این مسائل را با وضع موجود تطبیق دهد. این کاری است که بسیاری از وزرای قبلی نتوانستند انجام دهند». حسینعلی شهریاری، عضو کمیسیون بهداشت مجلس در دفاع از رحمانی گفت: «آقای رحمانی علاوه بر داشتن تعهد و تخصص و شایستگی، برای این مسئولیت خطیری یکی از برترین مدیران اجرایی و اقتصادی کشور است.»

**آنهاکه مخالف بودند**

محمد صادقی، نماینده تهران در مخالفت با وزیر پیشنهادی صنعت گفت: «در برنامه ارائه‌شده هیچ ارتباط معناداری با بودجه‌های سالانه دولت و مقدار عملیاتی‌شدن برنامه ارائه‌شده با توجه به بودجه‌های سال‌های پیش‌رو دیده نمی‌شود. هدف‌گذاری بسیار فراتر از بودجه سننواتی است». صادقی در انتقاد از برنامه رحمانی گفت: برنامه پیشنهادی بسیار گسترده است و گویا می‌خواهد تمام مشکلات آدم را حل کند. این عضو فراکسیون امید در ادامه مخالفت با رحمانی ادامه داد: «شما در وضعیت موجود چه نقشی دارید و چگونه توانسته‌اید سه مقطع تحصیلی را در طول این دوره برکار مدیریتی خود طی کنید و چگونه توانسته‌اید کارشناسی حقوق بگیرید و کارشناسی ارشد مدیریت دولتی و دوره دکتری مدیریت را اخذ کنید؟ آیا امکان‌پذیر است که یک دانشجو بر سر کلاس حاضر شود و این‌همه مسئولیت داشته باشد و سه مقطع تحصیلی را نیز پشت سر بگذارد؟ خوشبختانه شما متولد ۱۳۴۵ هستید ولی مدارک شما با این‌همه مسئولیت و ارتقای تحصیلی تناسب ندارد. امیدواریم که در این زمینه پاسخ شفافی دهید. آقای روحانی گفتند عده‌ای از ارباب‌زارانه سواداستفاده کردند. به آقای رحمانی گفتم اگر در بعضی از سمت‌ها ابودر و سلمان هم به کار گرفته‌اید، یک سال بعد آن را عوض کنید. آقای روحانی خودتان به این توصیه عمل کردید؟ چرا وزرا را از یک پست به پست دیگر جا‌به‌جا می‌کنید؟»

مخالف دیگر وزیر پیشنهادی «صمت» احمد بیگدلی، نماینده زنجان بود. او خطاب به رضا رحمانی گفت: «باید از ظرفیت بورس کلای ایرانی استفاده کرد و کالاهای نیز با نرخ واقعی قیمت‌گذاری شود. همچنین از تولید حمایت شود که در مورد هیچ‌کدام شما برنامه‌های ارائه نکردید». این عضو فراکسیون امید افزود: «چطور می‌خواهید بازار را تنظیم و کالای مورد نیاز مردم را تأمین کنید؟ بنده می‌خواهم دراین‌باره به‌صورت شفاف موضع‌گیری کنید.»

## ادامه از صفحه ۶

## روزادعا

او افزود: دولت آمریکا بعد از چند ماه تصمیم گرفت تحریم‌هایش علیه ایران را از سر بگیرد و این تحریم‌ها بخش‌های نفت، گاز، انرژی و امور مالی را شامل می‌شود. این مقام پیشین آمریکا مدعی شد: مسئله تحریم این بار تأثیرات بیشتری بر ایران خواهد گذاشت زیرا توقف صادرات نفت فشار کامل بر ایران خواهد آورد و شرکت‌ها باید با کار با ایران را انتخاب کنند یا کار با کشورهای جهان. ما انتظار داریم چین و هند نیز که بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان نفت ایران هستند، واردات نفت از ایران را کاهش دهند. وی در ادامه با طرح ادعای حمایت ایران از شبه‌نظامیان در منطقه و ایجاد ناامنی و بی‌ثباتی این سؤال را مطرح کرد که آیا ایران آمادگی گفت‌وگو با آمریکا برای حل مشکلات را دارد؟

**مقایسه‌اوباماوترامپ**

مینا العریبی، سردبیر روزنامه نشنال نیز در نشست نامه مدعی شد: احزاب سیاسی در عراق بسیار پیچیده هستند و هرکس که شبهه‌نظامیاتی ندارد برای حمایت از خودش شبهه‌نظامیانی را ایجاد می‌کند و متأسفانه این شبهه‌نظامیان مورد حمایت ایران هستند. ما نگران این منطقه در طول هشت سال از سیاست‌های اوباما، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا آسیب دید زیرا اوباما تصمیمات لازم را اتخاذ نکرد و از ایران دفاع کرد. ایران از این توافق مجوزی برای سیاست‌های توسعه‌طلبانه تا این توافق مجوزی برای سیاست‌های توسعه‌طلبانه ایران باشد و کشورهای خلیج (فارس) از این توافق حمایت نکردند. او افزود: زمانی که دونالد ترامپ روی کار آمد، اظهارات خوبی در رابطه با ضرورت لغو توافق هسته‌ای و برنامه موشکی و همچنین مقابله با گروهک‌های تروریستی از او شنیدیم اما تاکنون هیچ سیاست واضحی از سوی آمریکا ندیده‌ایم. آیا ممکن است تحریم‌های سیاسی و اقتصادی یا مقابله نظامی علیه ایران داشته باشیم؟ ما در خلیج (فارس) از ایران می‌خواهیم که به توافقات و تعهدات پایبند باشد اما متأسفانه این امر محقق نمی‌شود. بن صقر گفت: ما همیشه امیدوار بودیم که ایران رفتارهایش را تغییر دهد و دخالت‌سا در یمین به خاطر دخالت ایران و حمایت از یک مجموعه مسلح غیردولتی بود که با زور روی کار آمد و تهدیدی برای امنیت ما به شمار می‌رود، ما نمی‌توانیم این مسئله را بپذیریم.

# رونتِ نت



## فعال سازی رایگان

## ۷۷٪ تخفیف

## تلفن ثابت آسیاتل

## اشتراک رایگان فیلمو

### ۱۶ Mbps

### شش ماهه

### ۳۶۰ GB

## ماهانه ۲۶,۰۰۰ تومان



### ۱۵۴۴

### asiatech.ir

دارای مجوز FCP به شماره ۱۶-۱۰۰۹۰۰۴۰۰۱ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

